

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
19157650000173	ENGIE BRASIL SERVIÇOS DE ENERGIA LTDA	LOCAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS NITROGÊNIO - LOCAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS NITROGÊNIO, COM CAPACIDADE 9 M³.	97,50	9	METRO CUBICO	877,50
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ESPELHO CLÍNICO BUCAL PLANO Nº 5 - ESPELHO CLÍNICO BUCAL PLANO Nº 5	2,15	6	UNIDADE	12,90
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRASSENSÍVEL, COM IMAGENS EXATAS SUPERFÍCIE DE OCLUSÃO DOS DENTES EM CAMPOS ÚMIDOS OU SECOS. DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO). BLOCO 12 FOLHAS	2,21	5	UNIDADE	11,05
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO P.A., EM PO, PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO DE 10 G - HIDROXIDO DE CALCIO P.A., EM PO, PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO DE 10 G	3,26	1	UNIDADE	3,26
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	FLÚOR EM FORMA DE GEL, SABOR MENTA, PARA APLICAÇÃO TÓPICA - FLÚOR EM FORMA DE GEL, SABOR MENTA, PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ALTA VISCOSIDADE, TIXOTRÓPICO, NEUTRO, SEM CORANTES, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DENTAIS E SOBRE RESTAURAÇÕES EM RESINA E PORCELANAS.	3,97	3	UNIDADE	11,91
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ÁCIDO GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, COM CLORHEXIDINA A 2% - ÁCIDO GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, COM CLORHEXIDINA A 2%	4,25	6	UNIDADE	25,50
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO - FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE.	4,62	1	UNIDADE	4,62
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	SUGADOR DE SALIVA DE PLÁSTICO, DESCARTAVEL, EM PVC, ATOXICO FLEXIVEL - EMBALA - SUGADOR DE SALIVA DE PLÁSTICO, DESCARTAVEL, EM PVC, ATOXICO FLEXIVEL - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	4,84	10	UNIDADE	48,40
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	MÁSCARA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPRO - MÁSCARA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO COM 3 CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA DE FILTRO MELT BLOWN BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MÍNIMA 95%, GRAMATURA 30 GR APROXIMADAMENTE, COSTURADA ELETRONICAMENTE, AJUSTE NASAL, RESISTENTE E CONFORTÁVEL - REFERÊNCIA: DESCARPAK CAIXA COM 50 UNIDADES	6,20	15	UNIDADE	93,00
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ANESTESICO TOPICO - POMADA 200 MG/G POTE COM 12G - ANESTESICO TOPICO - POMADA 200 MG/G POTE COM 12G	6,28	2	UNIDADE	12,56
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CLORHEXIDINA 2% FRASCO DE 100 M L - CLORHEXIDINA 2% FRASCO DE 100 M L	6,38	1	UNIDADE	6,38
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, USO DESCARTÁVEL - MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DE FIBRAS NÃO ABSORVENTES, ESPESSURA FINA E MÉDIA.	7,48	3	UNIDADE	22,44
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	EUGENOL LÍQUIDO - 20 ML- USO ODONTOLÓGICO - EUGENOL LÍQUIDO - 20 ML- USO ODONTOLÓGICO - RESTAURADOR PROVISÓRIO	8,51	1	UNIDADE	8,51

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - LIQUIDO - CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - LIQUIDO	11,19	1	UNIDADE	11,19
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO FOSFATO ZINCO - PO - CIMENTO FOSFATO ZINCO - PO	11,19	1	UNIDADE	11,19
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO. KIT EMBALAGEM COM 13G DE BASE+ 11G CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA	11,92	1	UNIDADE	11,92
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	TIRA ABRASIVA DE AÇO, PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES - TIRA ABRASIVA DE AÇO, PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES, MEDINDO 4MM X 140MM. ENVELOPE COM 12 UNIDADES.	14,35	6	UNIDADE	86,10
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 5CM X 10 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 5CM X 100M, TAMANHO P - REFERÊNCIAS: VEDAMAX, CRISTÓFOLI OU HOSPFLEX ROLO	21,14	3	UNIDADE	63,42
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	DETERGENTE BACTERIOSTATICO ENZIMATICO E SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE, LIQUIDO, ELABORA - DETERGENTE BACTERIOSTATICO ENZIMATICO E SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE, LIQUIDO, ELABORADO COM 4 ENZIMAS, CONTENDO TENSOATIVOS NÃO IONICOS. INDICADO PARA REMOÇÃO DE MATERIA ORGANICA E DESTINADO À DESINFECÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS. FRASCO DE 1000 ML	23,93	7	UNIDADE	167,51
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO DE 200 ML - LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO DE 200 ML	27,71	1	UNIDADE	27,71
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	AGULHA GENGIVAL - CURTA - DESCARTAVEL - 30 G - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - AGULHA GENGIVAL - CURTA - DESCARTAVEL - 30 G - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	29,67	1	UNIDADE	29,67
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO RESINOSO RADIOPACO FOTO E AUTOPOLIMERIZÁVEL (KIT) - CIMENTO RESINOSO RADIOPACO FOTO E AUTOPOLIMERIZÁVEL (KIT COM 1 PASTA BASE COR U 2,5G E 1 PASTA CATALISADORA 2,5G)	40,71	1	UNIDADE	40,71
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMOSENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, TAMANHO M - PAPEL GRAU CIÚRGICO TERMOSENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, TAMANHO M. ROLO NA MEDIDA DE 10 CM X 100 M	42,12	1	UNIDADE	42,12
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMOSENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, TAMANHO M - PAPEL GRAU CIÚRGICO TERMOSENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, TAMANHO M. ROLO NA MEDIDA DE 10 CM X 100 M	42,12	3	UNIDADE	126,36
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3%, COM VASO CONSTRITOR. - ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3%, COM VASO CONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	44,85	2	UNIDADE	89,70
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO C, PO, PARA CIMENTACAO, FRASCO CONTENDO 15 GRAMAS DE P - CIMENTO IONOMERO DE VIDRO C, PO, PARA CIMENTACAO, FRASCO CONTENDO 15 GRAMAS DE PO E MEDIDOR.	49,00	1	UNIDADE	49,00
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO R PARA RESTAURAÇÃO COR UNIVERSAL. - CIMENTO IONOMERO DE VIDRO R PARA RESTAURAÇÃO COR UNIVERSAL. KIT EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO PO DE 10G E 1 FRASCO DE CIMENTO LIQUIDO DE 8 ML.	50,22	4	UNIDADE	200,88

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM. KIT - CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO IRM. KIT EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO PO DE 38G E 1 FRASCO DE CIMENTO LIQUIDO DE 15ML.	53,67	4	UNIDADE	214,68
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SENSÍVEL , PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 15CM X - PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SENSÍVEL , PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 15CM X 100M, TAMANHO G – REFERÊNCIAS: VEDAMAX, CRISTÓFOLI OU HOSPFLEX ROLO	62,90	5	UNIDADE	314,50
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PRIMER MULTIUSO EM ESMALTE E DENTINA. FRASCO DE 8ML - PRIMER MULTIUSO EM ESMALTE E DENTINA. FRASCO DE 8ML	72,50	1	UNIDADE	72,50
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3%, SEM VASO CONSTRITOR. - ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3%, SEM VASO CONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	75,76	1	UNIDADE	75,76
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ADESIVO MULTI-USO DENTINARIO HIDROFILO - FRASCO COM 8ML. - ADESIVO MULTI-USO DENTINARIO MULTI PURPOSE - AUTOE FOTOPOLIMERIZAVEL. REGISTRO NA ANVISA - FRASCO COM 8ML.	128,75	2	UNIDADE	257,50
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	CAIXA DE EMBUTIR ELETRICA 2 X 4, EM PVC, NA COR PRETA, - CAIXA DE EMBUTIR ELETRICA 2 X 4, EM PVC, NA COR PRETA,	0,44	20	UNIDADE	8,80
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	SOQUETE P LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR COM BASE G13, DIÂMETRO T8 E T10 - SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR COM BASE G13 E DIÂMETRO TIPO T8 E T10, CORPO EM POLIPROPILENO, ENGATE RÁPIDO E ROTOR GIRATÓRIO	1,31	100	UNIDADE	131,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	PLACA 2 X 4 CEGA, LINHA MODULAR NA COR BRANCA, INCLUINDO SUPORTE, REFERÊNCIA PIA - PLACA 2 X 4 CEGA, LINHA MODULAR NA COR BRANCA, INCLUINDO SUPORTE, REFERÊNCIA PIAL PLUS 618510 E 612122.	1,64	20	UNIDADE	32,80
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	RECEPTACULO EM PORCELANA BASE E-27 COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO - RECEPTACULO EM PORCELANA BASE E-27 COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO	1,74	20	UNIDADE	34,80
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	PLACA 4 X 4 , PARA DUAS TOMADAS PADRAO BRASILEIRO, EM FORMATO VERTICAL - PLACA 4 X 4 , PARA DUAS TOMADAS PADRAO BRASILEIRO, EM FORMATO VERTICAL, TERMOPLASTICO CINZA. REF: PIAL 054391 OU ILUMINI 148 E1.	1,84	100	UNIDADE	184,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	PILHA AAA, PALITO, ALCALINA, 1.5 VOLTS - PILHA AAA, TIPO PALITO, ALCALINA, 1.5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES.	2,92	20	UNIDADE	58,40
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	PLUG PADRÃO BRASILEIRO 2P+T, 10A, SAÍDA AXIAL, DIAMETRO EXTERNO ATÉ 8MM - PLUG PADRÃO BRASILEIRO 2P+T, 10A, SAÍDA AXIAL, DIAMETRO EXTERNO ATÉ 8MM	2,97	50	UNIDADE	148,50
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	PLUG PADRÃO BRASILEIRO 2P+T, 10A, SAÍDA LATERAL, DIAMETRO DE 13MM - PLUG PADRÃO BRASILEIRO 2P+T, 10A, SAÍDA LATERAL, DIAMETRO DE 13MM	3,26	50	UNIDADE	163,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	PLACA 4 X 4 CEGA, LINHA MODULAR NA COR BRANCA, INCLUINDO SUPORTE, REFERÊNCIA PIA - PLACA 4 X 4 CEGA, LINHA MODULAR NA COR BRANCA, INCLUINDO SUPORTE, REFERÊNCIA PIAL PLUS 618500 E 612124.	3,94	20	UNIDADE	78,80

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	SOQUETE MACHO PARA LAMPADA HO 110W - SOQUETE MACHO COM FIXACAO POR PRESSAO, PARA LAMPADA HO 110W.	4,90	100	UNIDADE	490,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C 32A - DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C 32A, PADRAO EUROPEU, TIPO DE FIXACAO EM TRILHO DIM, NA COR BRANCA, REF: SIEMENS 5SX1	19,28	5	UNIDADE	96,40
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETR - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETRÔNICO, COM LUZ BRANCA, TEMPERATURA DE COR IGUAL OU MAIOR QUE 4000K, 34 OU 35 W, 110/127 V, PARA BASE E-27.	19,99	30	UNIDADE	599,70
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	GLOBO ESFÉRICO, EM VIDRO TRANSP., DIM. APROXIMADA DE 20 CM, E BOCA DE 10 CM - GLOBO ESFÉRICO, EM VIDRO TRANSPARENTE, DIMENSÃO APROXIMADA DE 20 CM, E BOCA DE 10 CM, PARA ILUMINAÇÃO NO TETO. REF: LUVIDARTE, 5720	25,68	5	UNIDADE	128,40
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	GLOBO ESFÉRICO, EM VIDRO BRANCO BRILHANTE, DIM. APR. DE 20 CM, E BOCA - GLOBO ESFÉRICO, EM VIDRO BRANCO BRILHANTE, DIMENSÃO APROXIMADA DE 20 CM, E BOCA DE 10CM, PARA ILUMINAÇÃO NO TETO. REF: LUVIDARTE, 5720	31,99	5	UNIDADE	159,95
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR HO 1 X 110 W. BIVOLT. T.H.D. < 10%,	43,02	50	UNIDADE	2.151,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, 307MM DE LARGURA, 82MM DE ALTURA E 617MM DE COMPR - LUMINÁRIA DE EMBUTIR, 307MM DE LARGURA, 82MM DE ALTURA E 617MM DE COMPRIMENTO.	120,61	15	UNIDADE	1.809,15
65211229000110	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA.	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	10,93	210	PACOTE	2.295,30
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	265,20	1	UNIDADE	265,20
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	BLOCO DE ANOTACOES BRANCO 220 G/M², IMPRESSAO 4 X 0 COR, FORMATO 150 MM X 210MM - BLOCO DE ANOTACOES - A CAPA E A CONTRACAPA EM PAPEL BRANCO 220 G/M², IMPRESSAO 4 X 0 COR, FORMATO 150 MM X 210 MM. O MIOLO DEVE SER EM PAPEL BRANCO, 75 G/M², 25 FOLHAS COM LOGOMARCA COLORIDA A SER APRESENTADA NA OCASIAO DO PEDIDO. ACABAMENTO COLADO.	908,00	1	PACOTE	908,00
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE CMYK COM ENVELOPE - COTA EXCLUSIVA ME EPP - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF SET, 90 G/M2, COR BRANCA,	320,00	1	PACOTE	320,00
Base: cmbh2013		TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM.				

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE CMYK COM ENVELOPE - COTA EXCLUSIVA ME EPP - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF SET, 90 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM.	320,00	2	PACOTE	640,00
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE CMYK COM ENVELOPE - COTA EXCLUSIVA ME EPP - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF SET, 90 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM.	320,00	5	PACOTE	1.600,00
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE CMYK COM ENVELOPE - COTA EXCLUSIVA ME EPP - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF SET, 90 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM.	320,00	6	PACOTE	1.920,00
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - EPP	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	16,35	300	PACOTE	4.905,00
17451234000158	GR COMERCIO EIRELI - ME	LÂMPADA TUBULAR DE LED, T8 OU T12 LEITOSA. - LÂMPADA TUBULAR DE LED, T8 OU T12 LEITOSA. DIÂMETRO DE 26MM, COMPRIMENTO 2,4M, 36W (MÍNIMO), TENSÃO 127/220 (BIVOLT) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1600 LUMENS E TEMPERATURA DE COR MÍNIMA DE 4000K.	44,21	100	UNIDADE	4.421,00
02852615000171	BATEL COMÉRCIO DE BATERIAS E PEÇAS LTDA	Bateria de 60 amperes, 12 volts, automotiva. livre de manutenCAo - Bateria de 60 amperes, 12 volts, automotiva, livre de manutenCAo	264,00	2	UNIDADE	528,00
02852615000171	BATEL COMÉRCIO DE BATERIAS E PEÇAS LTDA	BATERIA 90AH- AMPERES - BATERIA 90AH- AMPERES, SELADA, INTELIGENTE- LIVRE DE MANUTENÇÃO.	400,00	4	UNIDADE	1.600,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
 Exercício: 2018  
 Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

00354138000199	FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	CAFÉ EM PÓ 500GRAMAS - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGÊNCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO; - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1% (UM POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MÁXIMO 30% DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MÉDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MÉDIO A MÉDIO CLARO; - TOLERÂNCIA MÁXIMA DE PVA: PARA O CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) DE GRÃOS PRETOS E ARDIDOS E ATÉ 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRÃOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRÍNSECO; - UMIDADE DO CAFÉ TORRADO: MÁXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO).	7,40	600	PACOTE	4.440,00
11387190000168	WOLTINE COM. E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50ML - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50ML, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 65G, CAIXAS COM 50 EMBALAGENS DE 100 UNIDADES CADA.OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS, MASSA, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO LATERAL E MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR Nº 14.865. QUE DEVERA SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	13,77	50	MILHEIRO	688,50
11387190000168	WOLTINE COM. E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME	COPO DESCARTAVEL 200ML - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200 ML, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 210G. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 30 OU 25 EMBALAGENS DE 100 COPOS CADA. OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS, MASSA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL E MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR Nº14.856.QUE DEVERÁ SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	25,79	125	MILHEIRO	3.223,75
11186469000183	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA.	GUARDANAPO DE PAPEL 33X33CM, EXTRA LUXO, FOLHA DUPLA - GUARDANAPO DE PAPEL, EM FIBRA CELULOSICA, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 33 CM X 33 CM - PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	4,90	110	PACOTE	539,00
11186469000183	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA.	PAPEL TOALHA EXTRA LUXO 3 DOBRAS COR BRANCA 23 X 27 FARDO 1250FLS COTA ABERTA - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS. PARTICIPAÇÃO ABERTA A QUALQUER INTERESSADO.	18,22	400	FARDO	7.288,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

00201018000151	NK COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,68	400	ROLO	1.072,00
00201018000151	NK COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,68	1000	ROLO	2.680,00
27952361000194	MATHEUS AUGUSTO S OLIVEIRA 01409798674	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES COM MODELO. - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES COM MODELO.	5,00	28	UNIDADE	140,00
27952361000194	MATHEUS AUGUSTO S OLIVEIRA 01409798674	CONFECÇÃO CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO. - CONFECÇÃO CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO.	30,00	12	UNIDADE	360,00
27952361000194	MATHEUS AUGUSTO S OLIVEIRA 01409798674	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE TETRA CHAVE, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE TETRA CHAVE, SEM MODELO	50,00	1	UNIDADE	50,00
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8CM X 1,4CM	16,97	36	UNIDADE	610,92
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM	33,81	20	UNIDADE	676,20
29253577000197	ROGER ANDRÉ BRAUN ME	SERVIÇO DE CARTONAGEM PARA CONFECÇÃO DE PASTAS COM ABA E ELÁSTICO - SERVIÇO DE CARTONAGEM PARA CONFECÇÃO DE PASTAS COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPEL KRAFT DE 400 G/M², SEM REVESTIMENTO PLÁSTICO OU PELÍCULA, MEDIDA FECHADA:25CM X 35CM - MEDIDA ABERTA:51,6CM X 47,5CM, COM MARGEM DE DIFERENÇA DE ATÉ 0,5 CM, COM LOMBADAS DE 2 CM (CENTRAL E NAS ABAS INTERNAS) E ELÁSTICO PRETO DE 45CM	2,54	2000	UNIDADE	5.080,00
19571002000169	RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI	SOQUETE FEMEA PARA LAMPADA HO 110W - SOQUETE FEMEA COM FIXAÇÃO POR PRESSAO PARA LAMPADA HO 110W.	4,91	100	UNIDADE	491,00
19571002000169	RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2.000 LUMENS E TEMPERATURA DE COR DE 4000K, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 26 MM	7,51	50	UNIDADE	375,50
27135411000140	AIÉ SERVIÇOS EIRELI - ME	LÂMPADA TUBULAR DE LED, T8 LEITOSA. DIÂMETRO DE 26MM, 9W, FLUXO LUMINOSO - LÂMPADA TUBULAR DE LED, T8 LEITOSA. DIÂMETRO DE 26MM, 9W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 800 LUMENS.	12,64	100	UNIDADE	1.264,00
14229359000140	DR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 20 W X 127 V. T.H.D. < 10%,	14,97	20	UNIDADE	299,40
14229359000140	DR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 40 W X 127 V. T.H.D. < 10%,	14,99	50	UNIDADE	749,50
14229359000140	DR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2 X 20 W X 127 V. T.H.D. < 10%,	15,00	30	UNIDADE	450,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

14229359000140	DR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2 X 32 W, 127 V. T.H.D. < 10%.	15,00	50	UNIDADE	750,00
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	ROLO DE FITA ELÉTRICA ISOLANTE PRETA ANTICHAMA, CLASSE A, PARA USO PROFISSIONAL, - ROLO DE FITA ELÉTRICA ISOLANTE PRETA ANTICHAMA, CLASSE A, PARA USO PROFISSIONAL, TAMANHO 20 METROS DE COMPRIMENTO, 19 MM DE LARGURA E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO, E DE ACORDO COM A NORMA NBR NM 60454-3-1.	4,97	100	UNIDADE	497,00



**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
Exercício: 2018  
Período: 01/08/2018 à 31/08/2018

Total de Compras	Valor Total
80	60.432,42